

HELSINGIN KAUPUNGIN ELINTARVELAUTAKUNNALLE.

- 1:o Kun Helsingin kaupungin valtuusmiehet ovat m. m. allekirjoittaneille antaneet toimeksi elintarpeiden hankinnan ja jakelun kaupungin väestölle ja kun Lautakunta nykyisissä olo-suhteissa ei voi tätä tehtäväänsä täyttää asettumatta yhtey- teen Suomen Kansanvaltuuskunnan kanssa, joka nyt huolehtii elintarpeiden saannista ja kuleuksesta, ovat allekirjoitta- neet, jotka eivät tunnusta Valtuuskunnan laillis ta toimin- tsoikeutta, kuitenkin päättäneet elintarpeiden ja muiden vält- tämättömien tarveaineiden hankkimiseksi olla yhteydessä Kansan Valtuuskunnan kanssa.
- 2:o Sitä vastoin eivät allekirjoittaneet voi hyväksyä muita lakeja ja asetuksia kuin niitä, jotka Suomen eduskunta ja lail- liset viranomaiset ovat laillisessa järjestyksessä vahvistaneet, mutta katsoo Lautakunta elintarvelain ja laillisten asetusten perusteella kuitenkin voivansa nykyisissä oloissa antaa erikoi- sia määräyksiä Helsingin kaupungille.
- 3:o Lautakunta ei kuitenkaan voi täyttää tehtäväänsä mikäli erinäiset oikeudettomasti asetetut elintarvekomiteat kateovat voivansa sekaantua Lautakunnan toimintaan ja sikäli kuin lait- tamia takavarikoimisia tapahtuu eikä rauhallisuutta ja järjes- tystä voida ylläpitää Lautakunnan kanelioissa, konttooreissa ja varastoissa, minkätähden esim. asestettujen joukkojen ei pitäisi saada siellä esiintyä eikä uhkalla Lautakunnan hen- kilökuntaa.

Helsingissä 13 p:nä helmik. 1918.

Henrik Ramsay.

Gerda Ehrstedt. Otto Valmari.

1:0 Kun Helsingin kaupungin valtuustossa ovat m. m. alle-
kirjoittaneille antaneet toimivat eläntötoimien hallinnon ja
jakelun kaupungin väestölle ja kun lausuntoa nykyisessä olo-
suhteissa ei voi tulla tehtäväksi täyden osaston perustamis-
teen Suomen kansainvälisen kassan, joka nyt toimii
eläntötoimien osastossa ja kassasta, ovat allekirjoit-
neet, jotka eivät tunnusta valtuustossa toimivien ja toimii-
toimien, kuitenkin päättäneet eläntötoimien ja muiden välf-
käytön tarvevoimien hankkimiseksi olla yhteydessä kassan
valtuustossa kassan.

2:0 Sitten vastoin eivät allekirjoittaneet voi hyväksyä mita
lakuja ja asetuksia kuin niitä, jotka Suomen eduskunta ja lail-
liset viranomaiset ovat lailliseen järjestykseen vahvistaneet
mutta kassan lausuntoa eläntötoimien ja laillisten asetuksien
perusteella kuitenkin voidaan nykyisessä oloissa antaa erikois-
ta määrärahaa Helsingin kaupungille.

3:0 Lausuntoa ei kuitenkaan voi täyden osaston perustamis-
toimien oikeudellisesti asettua eläntötoimien komiteat kassan
voimien seuranta lausunnan toimintaan ja ei kassan lain-
toimien takavarikoimista tapaan eikä mahdollisuutta ja järjes-
tyksellä voida ylläpitää lausunnan kassalla, kassan
ja varojensa, minkä tähden esim. asettajien joukosta ei
pidäisi saada alia esintyä eikä vähäisiä lausunnan hen-
kellistä.

Helsingin 13 p:n helmik. 1918.

Henrik Rannay.

Gerda Ehrstedt. Otto Valneri.